PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

PROGRAMA DE RESIDENCIA EM GESTÃO PÚBLICA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 01/2024

(PROCESSO SELETIVO PÚBLICO)

A Secretária Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais, faz saber a
retificação do edital de abertura de inscrição publicado no Diário Oficial da Cidade-
DOC, seção Concursos em 23 de fevereiro de 2024.

LEGENDA DA TABELA I:

Onde se lê

(*4) O Programa de Residência em Gestão Pública poderá ser realizado em jornada
semanal de 30 ou 40 horas, a ser definida no momento da matrícula. A pessoa
candidata aprovada no programa de residência em Gestão Pública fará jus ao
recebimento de bolsa-auxílio, no valor de R$ 3.449,49 para jornada de 40h semanal ou
de R$ 2.587,12 para 30h. Esses valores estão sujeitos a descontos, retenções
tributárias e previdenciárias conforme legislação vigente.

Leia-se:

(*4) O Programa de Residência em Gestão Pública poderá ser realizado em jornada
semanal de 30 ou 40 horas, a ser definida no momento da matrícula, “a critério da
administração”. A pessoa candidata aprovada no programa de residência em Gestão
Pública fará jus ao recebimento de bolsa-auxílio, no valor de R$ 3.449,49 para jornada
de 40h semanal ou de R$ 2.587,12 para 30h. Esses valores estão sujeitos a descontos,
retenções tributárias e previdenciárias conforme legislação vigente.